



# Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5

REGON 000290110  
NIP 657-21-87-534  
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000009702

www.morawica.com.pl  
szpital@morawica.com.pl

centrala (41) 36 41 399  
Izba Przyjęć (41) 36 41 302  
fax (41) 36 41 299



Morawica, dnia 20.12.2022 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust.1 ustawy PZP (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) na „**Odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy**”, Nr postępowania **EZP-252-26/2022**.

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania.

### Pytanie nr 1

W Dziale XIX SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się przy wyborze Wykonawcy.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. Potwierdzają to wyroki Krajowej Izby Odwoławczej KIO 1533/22, KIO 1318/22.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

Lp.	Kryteria oceny ofert	Waga
1	Cena (A)	56%
2	Termin płatności faktury	38%
3	Odległość do spalarni (B)	2%

W związku z powyższym prosimy o stosowną zmianę w sposobie obliczania punktacji według zaproponowanych kryteriów.

**Dodatkowo prosimy o modyfikację formularza ofertowego poprzez zmianę zapisów związanych z miejscem spalania odpadów. Proponujemy przyjęcie następującej treści:**

**„Nazwa i adres spalarni odpadów medycznych w której odpady medyczne będą unieszkodliwiane:**

.....  
.....  
.....  
.....

**Odległość od siedziby ..... km (należy podać odległość od miejsca wytworzenia do unieszkodliwienia odpadów według przeglądarki Google Maps <https://www.google.pl/maps/>).**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zastosowanych kryteriów oceny ofert. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje formularza ofertowego.

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie następującej modyfikacji w rodz. VIII, ust. 1.3A: sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z Przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniej niż 1 000 000,00 PLN
- W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 3**

**Prosimy o dodanie zapisu do umowy:**

**„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 3 800 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 972 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy **dotatkowego terminu** wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.**”

Praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego

zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

**Zamawiający w projekcie umowy §7, ust. 3 pisze:**

*„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:*

*1) za zwłokę w wykonaniu czynności objętych umową ponad terminy określone w umowie lub ustalone z Zamawiającym w wysokości 500,00 zł, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”*

**Wnosimy o przyjęcie modyfikacji:**

*„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:*

*1) za zwłokę w wykonaniu czynności objętych umową ponad terminy określone w umowie lub ustalone z Zamawiającym w wysokości 100,00 zł, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”*

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca przygotowując kalkulację musi uwzględnić ryzyko i wysokość ewentualnych kar, które powinny być naliczone adekwatnie do popełnionego uchybienia. Są sytuacje, na które Wykonawca nie ma wpływu jak np. awaria samochodu, wypadek na drodze, trudne warunki atmosferyczne czy nagła nieobecność pracownika. Przyjęcie powyżej modyfikacji umożliwi potencjalnemu Wykonawcy złożenie korzystnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5**

**Prosimy o wprowadzenie następującego zapisu do umowy:**

*„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od terminu upływu jej płatności”.*

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobowiązany jest do systematycznego i ciągłego realizowania przedmiotu umowy, a tym samym z koniecznością ponoszenia comiesięcznych kosztów związanych z obiosem, transportem i unieszkodliwianiem odbieranych od Zamawiającego odpadów. W związku z powyższym prosimy o dodanie powyższego zapisu do umowy, który w przypadku braku płatności ze strony Zamawiającego pozwoli Wykonawcy na zachowanie płynności finansowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu BDO oraz udostępnienie Wykonawcy API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?

Akceptacja powyższego zapisu usprawni każdorazowe wystawianie Kart Przekazania Odpadu oraz przyspieszy czas odbioru odpadów z placówki Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7**

**Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:**

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/przepustki na czas obowiązywania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o udzielenie wyjaśnień w jaki sposób Zamawiający zachowa się w przypadku jeżeli w toku postępowania oferta, która zgodnie z przyjętym kryterium oceny ofert uzyska najwyższą ocenę oferować będzie unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych w instalacji położonej

poza województwem świętokrzyskim w odległości większej od miejsca ich wytworzenia niż inne oferty lub oferta, która uzyska kolejny wynik. Czy Zamawiający odrzuci taką ofertę?


Czy dokona wyboru na podstawie kryterium wyboru, akceptując, że realizacja zamówienia odbywać się będzie z naruszeniem ustawy z dnia 14 grudnia 2012r o odpadach art. 20 ust.2, względnie czy ocena zostanie dokonana w toku realizacji umowy i Zamawiający wezwie wykonawcę do udowodnienia, że realizacja umowy odbywa się w zgodzie z wymogami opisanym w SWZ- ZASADA BLISKOŚCI: Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. **zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.** Art. 20 ust. 6 w/w ustawy dopuszcza unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych - a w przypadku stwierdzenia niezgodności odstąpi od zawartej umowy z winy wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest obowiązany do stosowania obowiązujących przepisów w zakresie gospodarowania odpadami, w tym Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.) w związku z tym przy ocenie ofert jest zobligowany do uwzględnienia hierarchii sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszej dostępnej techniki, oraz bliskości miejsc, w których mogą być przetworzone.

**Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu **20.12.2022 r.**

  
Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych  
Grzegorz Kaleta

  
Dyrektor  
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  
w Morawicy  
Piotr Kielbowski